ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
[X '

m

PROCESSO N”.- 3,521/2012.

DATA ABERTURA; 09/08/2012.

REQUERENTE. PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES.

ASSUNTO: PROJETO DE LEÍ NL 152/2012.

DESCRIÇÃO: ALTERA O ARTIGO 1° DA LEI N° 3.600 DE 119/07/2012.

ir»
- f ■

ímmM-/'r^-yv Í--

I I
ESTADO OT ESEtírrO SANTOI - ■ ■•

■'■.V.

-- . ••;

2o/1^TOSB
Etri^/M

APRO
WifS•j

di

PROJETO mmm
Em 1^1 ■ ■ssÃ' ttrteR s

C^araiteda
f

- ■;' •

A

f ,A,GAM5MLá:S

.: J^tc>,|«é#[lí E O Fmmm& mmmmA á Bmum-T:m.-

■(

X.,:, í x ./Kijjj
.)rk-::-X

LEI

1

Art. r. O art. i'®;ía Lei ^3.600, de 19 de julho de 2012, passa a vigCíBffiSfômíaí
seguinte redação:

Art. r. As ruaS;do.J^teamento Trivilin ü, localizadas no distrito sedè-ífev

Município Aracruz, Estado do Espírito Santo, passam a denominar-sK‘:

Atual rua 03 - Rua Opala
Atual rua 04 - Rua Quartzo

Atual rua 05 - Rua Jaspe.

<(

\

55

2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.xi.«i

Aracruz-ES., 09 de agosto de 2012.

( I

PAULO^] lA SILVA NERES

Vereador

-

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
TfilfifaY' (77) .32.56-9492 - F-mail’ .rwan7td).rma fi.«; nnv hr - .Sitfi- www nma rs onv hr

1?

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

A Lei em referência foi aprovada com a informação da Associação Comunitária do Bairro
Guanabara, que solicitou os nomes das ruas.

Ocorre que por um equivoco na informação dada, duas das ruas não podem receber os nomes
que foram dados pela Lei N° 3.600, pois uma já havia recebido nome por outra lei aprovada e a
outra por já existir rua com a mesma denominação.

Neste contexto, sendo de nossa competência legislar sobre a matéria, encaminho o Projeto de Lei
para análise e as devidas alterações.

I

Rua Professor Lobo. 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Tfilfifay — F-mair .rman7(fi)nma as nnv hr— Site' www r.ma as nou hr

0:
y

'SÍ-,

rf-v

- ■ r

Jl'"'

?yk- -"r-'?:^-'-
-i ■- ‘iwí ■■•

l

.j
' .^V

•J'.

..•«

r-

-■•-ri
V,

r'

0121001

(

01570i12

a
C6

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N“3. 521/2012

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em:

09/08/2012

PROTOCOLO GERAL/CMA.

/

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 -Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.aov.br- Site: www.cma.es.gov.br

Tf

.;C

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
m

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

3.521/2012

Projeto de Lei n“ 152/2012
Vereador Paulo Sérgio da Silva Neres
Altera o Art. V da Lei n” 3.600 de 19/07/2012.

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal.

Em: 14 de agosto de 2012.

PRESIDENTE : Paulo Sérgio da Silva Neres
RELATOR : Valdeci Covre

MEMBRO: Anderson Segatto Ghidetti t

âPBOVADp !• OTRJO WROfâie
id imEm

sid^te da Câmarâ

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracru^/^
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz

Presidente da Câmara

E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
â).cma.es.qov.br - Site: vvww.cma.es.gov.br /

Pts

iecpcd cie
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

3.521/2012

Projeto de Lei n" 152/2012
Vereador Paulo Sérgio da Silva Neres
Altera o Art. 1" da Lei n" 3.600 de 19/07/2012.

RELATÓRIO:

V.

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu análise minuciosa do

Processo em tela, e eoncluiu por apresentar parecer favorável.

Voto na forma do RelatórioVoto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o Voto do Relator
Votos do Membro: Favorável a matéria

Por unanimidade de votos, a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer

favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Em: 14 de agosto de 2012.

l

PRESIDENTE : Valdeci Covre.

RELATOR : Romildo Broetto

MEMBRO : Paulo Sérgio da Silva Neres

Em Wl

Prsskteníe da Câm; dsnte da CâmarPn

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel; (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

'Micetpi 'msni0yL''

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO
S0}3mh...QitdL'yúcç.u

•Data; .M).iV

SESSÃO -1° Turno:
/ ,

2° Turno:

PROPOSIÇÃO:

h.i:úiã£a.}..dA,JllÊiiâ?M:.

COMISSÃO DE JUSTIÇA COMISSÃO DE HONRARIAS

1“ TURNO 2“ TURNO 1“ TURNO TTURNO
VEREADOR

NÃO NÃONÃO NÃOSIM SIM SIM SIM

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESUS >ç

X-ANDERSON SEGATTO GHIDETTI X

X XCARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

XCELSON SILVA DIAS

XPAULO SÉRGIO DA SILVA NERES Â

tCROMILDO BROETTO

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA PRE SI DEN TE PRE SI DEN TE

VALDECI COVRE KX

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

GILBERTO FURIERI AFASTADO

JOCIMAR RODRIGUES BORGES AFASTADO

LUCIANO DOME^GOS FRIGINI AFASTADO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI AFASTADO

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES

AFASTADA

AFASTADO

AFASTADO

COMISSÃO DE JUSTIÇA

2“ Turno: favoráveis ...S.votos
contrários ...Ç.Q.votos

1® Turno: favoráveis ..W.7.....votos

contrários 00•••••••••votos• •

COMISSÃO DE HONRARIAS

2® Turno: favoráveis .í33:...votos
contrários ..fôQ..votos

01...1® Turno: favoráveis

contrários

votos

votosm

c

íc^^ição de Jesus
o n r u 1“ Secretário
Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo-CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@.cma.es.aov.br - Site: wvvw.cma.es.gov.br

Ag]

'miccpalde^ây)7ta/m
á

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

M:Skf>.a.P.Âámii(h.
Data:

SESSÃO -1" Turno:;: Data:
/ .

T Turno

PROPOSIÇÃO:

l“TURNO 20 XURNO
VEREADOR

SIM NAO SIM NAO

AGNALDO CONCEIÇÃO DE JESDS X

ANDERSON SEGATl^O GHrDETTl

XCARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

X KCELSON SILVA DIAS

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES X <

XROMILDOBROETTO

SAMUEL NASCIMENTO BARBOZA SIPRE DEN TE

VALDECI COVRE

GEORGE CARDOZO COUTINHO AFASTADO

GILBERTO FURIERI AFASTADO

JOCIMAR RODRIGUES BORGES AFASTADO

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI AFASTADO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI AFASTADO

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER AFASTADA

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA AFASTADO

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES AFASTADO

RESULTADOS;

l^...votos 2° Turno: favoráveis ..CiV...votos
contrários..(DÜ...votos

1" Turno: favoráveis

contrários ...vT/....votos

C
SXonceição de Jesus
1“ Secretário

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@cma.es.qov.br - Site: www.cma.es.gov.br

Ag

>1A

'omo/-m
■ .'iS.

. '-i.

1^' jlftACRO^
>' 1

\- ••/

Aracruz-ES, 2|43ea@È>stoMe30a2. \-

.-i'- ■ •
:•

; .'r

1 :-• ;
••

Of.n° 286/2012

Gab. da Presidêniãa
•»

SENHOR PRESlsm:

1" da Lei/

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

■/.

'^9/
7 ..u

v
:

/• ■•. ■;■ ., .í.? “

{;

ISAMim^^teeUWTOIJOB
'/

i;-'I •

SmH {;

? á; ' • «vfeíí

)■'

Exm“ Sr.

ADEMAR COUTINHO®E^NS
Prefeito Municipal
Nesta

v'-
-í:i

v;'-;:' ;?-v

;■

Rua Professor Ixto; 550^ DBníro-^^AtacriJz^B’^ntDH^EP2^ (27) 3256-9491
Tfilefair,5/27t;a2S!B4í4H?f^,F-ín^.3C3TK^(í(amia íSsanwhF—íiite'í,VMwwçrrTiafi!; nnv.hr

.. -f